期末净资产  -15,004,644.72

  其中：留存收益  -15,004,644.72

上述重大会计差错更正对净利润的影响如下：

项  目 2022 年

公告编号：2024-018

主营业务收入 -26,731,582.93

主营业务成本 -21,412,595.38

税金及附加 -978,889.34

销售费用 980,241.10

管理费用 380,851.84

研发费用 -4,432,945.55

财务费用 28,646.11

其他收益 -53,678.02

投资收益 -21,659.60

信用减值损失 -2,991,287.40

资产减值损失 -13,079,157.17

资产处置收益 -220,000.00

营业利润 -17,662,673.90

营业外支出 8.10

利润总额 -17,662,682.00

所得税费用 -1,758,606.04

净利润 -15,904,075.96

归属于母公司所有者的净利润 -15,904,075.96

三、与前任会计师事务所沟通记录

已与前任会计师就会计差错更正事项进行沟通。

本专项说明业经河北华通科技股份有限公司董事会于2024年 4月26日批准对外

报出。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合企业会计准则和《全国中小企业股

份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号—财务信息更正》等相关规定，客观公

允地反映了公司实际财务状况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和

全体股东的合法权益，不存在财务造假、财务内控重大缺陷等情形，同意对本次

会计差错进行更正。

公告编号：2024-018

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年的净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率

平均不低于 8%，股本总额不少于 2000 万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度财务报表进行

更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 340,931,957.98 12,570,474.64 353,502,432.62 3.69%

负债合计 134,511,588.27 27,575,119.36 162,086,707.63 20.50%

未分配利润 75,458,027.05 -13,577,583.09 61,880,443.96 -17.99%

归属于母公司

所有者权益合

计

206,420,369.71 -15,004,644.72 191,415,724.99 -7.27%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合 206,420,369.71 -15,004,644.72 191,415,724.99 -7.27%

公告编号：2024-018

计

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

19.20% -8.18% 11.02% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

18.53% -7.91% 10.62% -

营业收入 270,847,640.81 -26,731,582.93 244,116,057.88 -9.87%

净利润 37,603,885.87 -15,904,075.96 21,699,809.91 -42.29%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

37,603,885.87 -15,904,075.96 21,699,809.91 -42.29%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

36,295,406.28 -15,375,451.21 20,919,955.07 -42.36%

少数股东损益 - - - -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

审计机构：致同会计师事务所(特殊普通合伙)

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：□合理保证 √有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：致同会计师事务所(特殊普通合伙)

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：公司本次对定期报告披露信息的更正是合理的，本次会计差错

公告编号：2024-018

更正符合企业会计准则和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第

5 号——财务信息更正》等相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及

经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存

在损害公司及股东合法权益的情形，监事会同意本次对前期会计差错的更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：公司本次会计差错更正符合企业会计准则和《全国中小企业

股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》等相关规定。符

合公司实际情况，符合《公司法》、《公司章程》等相关规定，公司本次会计差错

更正事项，不存在损害公司、全体股东特别是中小股东利益的情形。

六、备查文件